

دوتا ۳۳۸	بررسی کتاب مقدس / ۶۴
	رومیان ۸: ۱۸-۳۹
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. در این مجموعه از بررسیهای کتاب مقدس، دو معلم، کار بررسی را از رومیان ۸: ۱۸-۳۹ انجام خواهند داد. در رومیان ۸: ۱۸-۳۹، پولس تعلیم درباره امنیت و اطمینان ایمانداران به مسیح را ادامه می‌دهد.

(S) قدم اول. بخوانید

با هم رومیان ۸: ۱۸-۳۹ را بخوانیم. اگر دو نفر یا بیشتر هستید، هر یک به نوبت یک آیه را بخوانید تا تمام متن خوانده شود. به‌خاطر کمبود وقت، لطفاً رومیان ۸: ۱۸-۳۹ را بعداً بخوانید.

(T) قدم دوم. کشف کنید

برخی حقایق مهم را از رومیان ۸: ۱۸-۳۹ کشف کنیم و مورد گفتگو قرار دهیم. "کدام حقیقت در این بخش برای شما مهم است؟" یا "کدام حقیقت در این بخش فکر یا دل شما را لمس می‌کند؟" فکر کنید و پاسخ خود را در دفتر یادداشتان بنویسید. پس از چند دقیقه، به نوبت، کشفیات خود را با یکدیگر در میان بگذارید.

(S) در رومیان ۸: ۱۸-۲۸ حقیقت مهمی برای من وجود دارد. "مسیحیان در امنیت هستند، زیرا حتی در خلال رنجهایی که در زمان حاضر متحمل می‌شوند، در اثر "امید" به تجدید همه چیز، "کمک" روح القدس و "شناخت" کنترل حاکمانه خدا بر تمامی شرائط، تقویت می‌شوند." در میانه سختیهای جاری سه واقعیت مسیحیان را دلگرم می‌کند: تجدید همه چیز در آینده، شفاعت روح القدس در حال حاضر و کنترل حاکمانه ابدی خدا بر هر چیزی که رخ می‌دهد. خداوند برای مسیحیان، در درون مسیحیان و بر روی مسیحیان کار می‌کند. رومیان ۸: ۱۸-۲۵ تعلیم می‌دهد که "خداوند « برای » آینده مسیحیان کار می‌کند." امید به اینکه در آینده خداوند همه چیز، از جمله این بدنهای فانی را تجدید خواهد کرد، به مسیحیان در رنجهایشان قوت می‌بخشد. رومیان ۸: ۲۶-۲۷ تعلیم می‌دهد که "خداوند در مسیحیان کار می‌کند." روح القدس پیوسته مسیحیان را در ضعفهایشان یاری می‌دهد. بویژه با دعا مطابق با اراده بی‌نقص خدا، برای نیازهایی که خود با کلمات قادر به بیان نیستند، برای ایشان شفاعت می‌کند. رومیان ۸: ۲۸ تعلیم می‌دهد که خدا "بر روی مسیحیان کار می‌کند." خداوند حاکمانه بر هر چیزی که در طول حیات مسیحیان برای آنها رخ می‌دهد کنترل دارد.

(T) در رومیان ۸: ۲۹-۳۰ حقیقت مهمی برای من وجود دارد. "مسیحیان امنیت دارند، زیرا آنان مقصود نقشه ابدی خداوند برای نجات هستند." مسیحیان از پیش برای کسب زندگی جاوید برگزیده می‌شوند (دوم تسالونیکیان ۲: ۱۳-۱۵؛ دوم تیموتائوس ۱: ۹). هدف ابدی خداوند برای مسیحیان نجات "کامل" آنان از ابتدا تا انتهاست. محبت گزینشی خدا ابتدای نجات ایشان است، و جلال ممتاز خداوند هدف غایی آن. تمام بخشهای نقشه خداوند برای نجات، بطور جدایی‌ناپذیری به هم مرتبط هستند. خداوند کسانی را که برگزیده (از پیش می‌شناخته، مقدر نموده)، فرا می‌خواند، عادل می‌شمارد و جلال می‌بخشد. تقدیس آنان که منجر به جلال یافتن می‌شود، نتیجه نقشه خدا برای نجات است. بنابراین تقدیس واقعی در زندگی مسیحیان نشانه برگزیدگی آنهاست (افسیسیان ۱: ۴-۵). پس خداوند همه چیز را هماهنگ با هدف ابدی خود به انجام می‌رساند (افسیسیان ۱: ۱۱).

(S) در رومیان ۸: ۳۱-۳۴ حقیقت مهمی برای من وجود دارد. "مسیحیان امنیت دارند، زیرا خداوند با آنهاست نه بر ضدشان و هر چه برای تکمیل نقشه ابدیش برای آنان لازم است به آنها عطا نموده است." **یک:** اگر خداوند "با" مسیحیان است، چه کسی می‌تواند بر "ضدشان" باشد؟ اگر خداوند آنها را از شریعت گناه و مرگ آزاده کرده (از تسلط و قدرت کنترل‌کننده طبیعت گناه‌آلودشان)، در اثر ساکن نمودن روحش آنها را احیاء نموده، آنها را فرزندان و وارثان خود خوانده، برای عادل شمرده شدن و قدوسیت و جلال یافتن غایی مقدرشان کرده است، پس چه کسی می‌تواند بر ضدشان باشد (۸: ۳۱)؟

دو: اگر خداوند کار بزرگ را به انجام رسانده است، کار کوچکتر را ناتمام نخواهد گذاشت. اگر کار نجاتبخش خود را توسط عیسی مسیح تکمیل کرده است، مطمئناً در مورد ایماندارانی که آنها را "برگزیدگان خدا" می‌نامد نیز کار نجاتبخش خود را تکمیل خواهد کرد (۸: ۳۳). اگر خدا در نقشه ابدی خود پسرش، عیسی مسیح را برای مسیحیان داد، قطعاً هم آنچه را برای تکمیل نجاتشان نیاز دارند در زمان معین به آنها عطا خواهد نمود. محبت نامحدود خدا برای مسیحیان از آنها گرفته نخواهد شد (۸: ۳۲). اگر خداوند داور نهایی است که برگزیدگان خود را تبرئه می‌کند، پس دیگر اتهام هیچ کس به حساب نخواهد آمد. چهار دلیل وجود دارد برای اینکه دیگر کسی قادر نیست مسیحیان را محکوم کند. این دلایل عبارتند از: مرگ، قیام، سلطنت و شفاعت پیوسته مسیح.

(T) در رومیان ۸: ۳۴-۳۹ حقیقت مهمی برای من وجود دارد. "مسیحیان امنیت دارند، زیرا محبت خدا برای آنها بی‌نهایت و غیر قابل تغییر است."

یک. مسیحیان "از فاتحان بر مردم فراتر هستند"، زیرا هیچ انسانی قادر نیست آنها را از محبت نامحدود خدا جدا سازد. از میان کسانی که مسیحیان در این جهان با آنها برخورد می‌کنند، هیچکس نمی‌تواند مانع خداوند در تحقق مقصود ابدی‌اش برای آنها شود. خداوند نه تنها مانع از آن می‌شود که سختی‌هایی که دیگران بر مسیحیان وارد می‌آورند به آنها گزند جدی رساند، بلکه حتی حاکمانه از این رنجها بهره می‌گیرد تا خیریت غایی را نصیب مسیحیان سازد. رنجهایی که مسیحیان متحمل می‌شوند، جلال نهایی پیروزی آنان را عظیم‌تر می‌نماید (۸: ۳۵-۳۷).

دو. مسیحیان "از فاتحان بر همه چیز فراتر هستند"، زیرا هیچ چیز در خلقت قادر نیست آنها را از محبت بیکران خدا جدا سازد. از میان هرآنچه که مسیحیان در این جهان دور از خدا، در دنیای ارواح، چه اکنون و چه در آینده، با آنها مواجه می‌شوند، هیچیک قادر نیست آنها را از محبتی که خداوند نسبت به آنان دارد جدا سازد. پولس به منظور پیشگیری از دلسردی و یأس ناشی از هر گونه موضوعی، می‌افزاید که "هیچ مخلوقی" قادر نخواهد بود مسیحیان را از محبت خدا جدا سازد.

(S) قدم سوم. سؤال

بیباید تمام حقایق موجود در رومیان ۸: ۱۸-۳۹ را درک کنیم و سؤالات خود را در باره نکاتی که هنوز درک نکرده‌ایم، مطرح سازیم. "چه سؤالی در مورد هر نکته‌ای از این بخش مایلید از گروه بکنید؟" فکر کنید و سؤال خود را در دفتر یادداشتتان بنویسید. سپس راجع به سؤالات گفتگو کنید و سعی کنید پاسخ آنها را بیابید. سؤال اول. (۸: ۱۸-۲۵) "چگونه امید، مسیحیان را در میان سختی‌ها یاری می‌دهد؟"

(T) رومیان ۸: ۱۸-۲۵ "عمل خدا را برای آینده مسیحیان" شرح می‌دهد. مسیحیان در میانه سختی‌های کنونی خود در اثر امید به وعده خدا برای تجدید آتی همه چیز، از جمله بدنهای فانی‌شان، قوت می‌یابند.

یک. "عجز و فسادپذیری خلقت فعلی موقتی است". خداوند همه آفرینش مادی و بی‌خرد را به "عجز"، یعنی سهیم شدن در لعنت انسان سقوط کرده محکوم کرد. خلقت حاضر "گذرا" و محکوم به "تباهی" بوده و بنابراین از بی‌هدف بودن خود در فغان است. می‌نالد زیرا به هدف مناسبی که خدا برای آن در نظر داشت دست نمی‌یابد. بخشهای گوناگون آفرینش به صورت سمفونی باشکوهی از آه‌ها با یکدیگر ناله سر می‌دهند (۸: ۲۲). با اینحال، فغانش نومیدانه نیست، بلکه مانند ناله مادری در حال زاییدن است. می‌داند که پس از عذاب ناشی از ابتدال خود، شکوهش قطعاً فرا خواهد رسید. مسیحیان نیز از درون رنج می‌کشند و مشتاقانه منتظر آشکار شدن این جلال آینده هستند. مسیحیان به عنوان "میوه‌های نوبر" یا "بیعانه" روح‌القدس را دارند که تضمین می‌کند آنها این میراث آتی جلال را دریافت خواهند کرد (۸: ۲۳).

دو. "نو شدن همه چیز در آینده موردی است برای امید، قطعیت و واقعیت آینده." در آینده، هنگامی که همه چیز نو شود (۳: ۲۱)، تمام خلقت از اسارت تباهی آزاد و در جلال آتی مسیحیان سهیم می‌شود. عبرانیان ۱۲: ۲۶-۲۹ می‌فرماید که در بازگشت مسیح، تمام آفرینش خواهد لرزید. "هر آنچه پایه و اساس محکمی ندارد غربال خواهد شد". خداوند با آتش سوزاننده قدوسیت و پاک‌اش، هر چیز بی‌ارزش را از بین خواهد برد (۱۲: ۲۹). فرشتگان مسیح هر چیزی را که باعث گناه می‌گردد و هر انسان بدکاری را از ملکوتش جدا می‌کنند (متی ۱۳: ۴۱).

با اینحال، "هر آنچه تزلزل‌پذیر نباشد، باقی می‌ماند". ملکوت خدا که مسیحیان در آن با مسیح سهیمند تزلزل‌ناپذیر است (عبرانیان ۱۲: ۲۸). آسمان و زمین، نو خواهند شد، آسمان با شرایط بی‌نقص خود بر زمین فرود خواهد آمد و زمین، خانه مسیحیان خواهد شد (مکاشفه ۲۱: ۵-۱). جهان با زیبایی تازه آراسته خواهد شد. کوهها به زمینهای حاصلخیز تبدیل خواهند شد (اشعیاء ۲۹: ۱۷) و بیابانها بوجد آمده و شکوفه خواهند آورد (اشعیاء ۳۵: ۱-۲؛ ۳۲: ۱۵-۱۶). توازن آسمان به زمین خواهد آمد تا چیزهایی که کماکان با تناقض در هدف عمل می‌کنند و یکدیگر را تا حد مرگ خفه می‌نمایند، در هماهنگی زندگی و عمل کنند. برای مثال، حیوانات وحشی با آشتی در کنار یکدیگر ساکن می‌شوند (اشعیاء ۱۱: ۱-۹). هویت واقعی مسیحیان به عنوان فرزندان خدا آشکار خواهد شد (۸: ۱۹). جلال کامل پذیرفته شدن آنان به‌عنوان فرزندان خدا، بطور خاص در قیام بدنهای جسمانی‌شان نمایان می‌گردد (۸: ۲۳).

وجه مشخصه مسیحیان، برخورداری از امید نو شدن همه چیز در آینده می‌باشد. آنها با "ایمان نجات یافته‌اند" و "نجات در اثر امید حفظ می‌گردد"، یعنی اینکه امید، وجه مشخصه نجات کنونی آنان است و به آن جهت می‌بخشد. "مسیحیان می‌دانند که نجاتی که دارند ناتمام است و نجات کامل و نهایی در آینده به امید و قطعیت و واقعیت آینده بستگی دارد." گرچه مسیحیان نمی‌توانند غایت ایمان خود را با چشمان انسانی ببینند، اما این نو شدن همه چیز در آینده، واقعیت آتی قطعی‌ای است. از این رو، مسیحیان صبورانه انتظار آن را می‌کشند، یعنی رنجهای کنونی بر روی زمین را با برابری تحمل می‌کنند (۸: ۲۵).

سؤال دوم. (۸: ۲۶-۲۷) "روح‌القدس، چگونه مسیحیان را در میان سختی‌ها تقویت می‌کند؟"

(S) رومیان ۸: ۲۶-۲۷ کار خداوند "در" مسیحیان را توصیف می‌نماید. در خلال رنجهای فعلی، روح‌القدس بویژه از طریق شفاعت برای مسیحیان، پیوسته آنان را در تمامی ضعف‌هایشان یاری می‌دهد و به این ترتیب سبب تقویتشان می‌شود. روح‌القدس مطابق با اراده بی‌عیب خدا برای نیازهایی که خود مسیحیان قادر به بیانشان نیستند، دعا می‌کند.

یک. "روح‌القدس به مسیحیان در ضعف‌هایشان کمک می‌کند." "به این وسیله" بدان معناست که درست همانطوریکه امید به آینده پر جلال، مسیحیان را در "رنجهای کنونی" حفظ می‌کند، به همان طریق روح‌القدس آنها را در "ضعف‌های فعلی‌شان" یاری

می‌دهد. در مورد روح گفته می‌شود که او فروتنانه بخشی از بار اندوهی را که مسیحیان حمل می‌کنند بر خود می‌گیرد و پیوسته به مددشان می‌شتابد. "ضعفها" ممکن است هر نوع وضعی را شامل شود (عبرانیان ۴: ۱۵؛ دوم قرنتیان ۱۲: ۵): رنجهای عادی دنیای فروپاشیده یا رنجهای خاص در راه مسیح. مطمئناً این ضعف‌ها محدود نیست به ضعف‌های ایشان در امر دعا. **دو.** "روح‌القدس مسیحیان را بطور خاص در نیازهایی که قادر به بیانش نیستند یا از آنها بی‌اطلاعت کمک می‌کند". از جانب مسیحیان همواره قصورات اخلاقی و روحانی وجود دارد، بطوریکه از آنچه باید باشند، یا انجام دهند یا دعا کنند، قاصر می‌مانند. مسیحیان گاهی نمی‌دانند برای چه باید دعا کنند، یعنی برای یک موقعیت خاص چه نوع دعایی مناسب است. با آنکه بطور عمومی می‌دانند برای چه چیزی باید دعا کرد، اما در مورد یک نیاز، مشکل یا موقعیت ویژه نمی‌دانند چه دعایی باید بکنند. مطمئن نیستند آیا محتوای دعایشان با اراده خدا هماهنگ هست یا نه (اول یوحنا ۵: ۱۴). مسیحیان اغلب حتی نیازهای عمیقاً نهان قلب خود را نمی‌دانند. بنابراین نمی‌توانند آنها را در دعای خود بیان کنند. اما روح‌القدس احتیاجات واقعی مسیحیان را می‌داند، هم نیازهایی که قادر به بیان آنها در قالب کلمات نیستند و هم احتیاجاتی که حتی از وجودشان خبر ندارند. روح‌القدس به عنوان یک مدافع واقعی، خود را با نیازهای واقعی مسیحیان همدرد دانسته و برای برآورده شدن آنها نزد خدا شفاعت می‌کند. چون طریق اندیشه روح همان طریق اندیشه خداست، شفاعت روح کامل است و لاجرم همیشه موثر می‌باشد. هرگز قاصر نمی‌ماند. به این دلیل است که حتی یک مسیحی واقعی هرگز از دست نخواهد رفت (۸: ۲۹-۳۰). و نیز به این علت است که هیچ چیزی خارج از اراده خدا برای مسیحیان رخ نمی‌دهد. به این دلیل است که هیچ اتفاقی برای مسیحیان نمی‌افتد مگر آنکه برآستی در راه رسیدن به طرح کامل خدا برای آنان نقشی داشته باشد (۸: ۲۸). سوال سوم. (۸: ۲۸-۳۰). چگونه کنترل حاکمانه خدا بر تمامی شرایط، مسیحیان را در میان سختیها تقویت می‌کند؟

(T) رومیان ۸: ۲۸-۳۰ کار خدا "بر روی" مسیحیان را توصیف می‌کند. خداوند بر تمامی آنچه برای مسیحیان رخ می‌دهد کنترل حاکمانه دارد، و این امر آنان را در میانه رنجهای کنونی‌شان تقویت می‌کند. **یک.** "خداوند بر شرایط خاص مسیحیان، کنترل حاکمانه دارد". مسیحیان نسبت به سختیها مصونیت ندارند. با این حال، آنها می‌دانند که برای کسانی که خدا را دوست دارند، یعنی مطابق هدف خدا خوانده شده‌اند، همه چیز در جهت خیریت پیش می‌رود (۸: ۲۸). این برای مسیحیان و کسانی که محبتشان به خدا مداوم است تسلی، تشویق و آسایش خاطر بزرگی است. مسیحیان با این تسلی و تشویق و اطمینان خاطر از طریق تجربه شخصی، تجربه سایر ایمانداران و تعالیم کتاب‌مقدس آشنایی دارند. موقعیتهای خوب و بد دست به دست هم می‌دهند تا نقشه بی‌عیب خدا تحقق یابد. هر موقعیتی با سایر موقعیتهای در کار است تا طرح عالی خدا برای هر مسیحی به انجام رسد. بسیاری از چیزهایی که برای مسیحیان اتفاق می‌افتد بخودی خود بد هستند، اما به دلیل محبت، فیض و حکمت بی‌نقص خدا، خداوند حتی آن چیزهای بد را در جهت خیریت شخص مسیحی و پیشبرد ملکوت و جلال خود بکار می‌گیرد. در نهایت، حتی یک جزء در جهت شر و بدی برای مسیحیان عمل نمی‌کند. **دو.** "خداوند بر نجات کامل مسیحیان، کنترل حاکمانه دارد". خداوند نقشه‌ای ابدی دارد که نمی‌تواند شکست بخورد و شکست نخواهد خورد (اشعیا ۱۴: ۲۴ و ۲۷). از ابتدا خداوند مسیحیان را برگزید تا از طریق عمل تقدیس توسط روح‌القدس و ایمان آوردن به حقیقت نجات یابند. او از طریق انجیل آنها را به این امر فراخواند، تا در جلال عیسی مسیح شریک شوند (دوم تسالونیکیان ۲: ۱۳-۱۴ و رومیان ۸: ۲۹-۳۰).

خداوند این نقشه ابدی خود را به موقع به انجام می‌رساند (افسیان ۱: ۱۰). "خداوند آنچه را که از ازل مقرر فرمود، به موقع به انجام خواهد رساند. خداوند در آنچه در ازل عزم نمود، و نیز در آنچه به موقع محقق خواهد نمود، همواره مقدم است". در عین حال در طول تاریخ، خداوند ابتکار عمل را بدست گرفت تا افرادی را که در ازل برگزیده بود، فراخواند. او سایر مسیحیان را فرستاد تا انجیل را برای ایشان موعظه کنند و به این ترتیب آنها را فراخواند. او از طریق دعوت ظاهری یعنی موعظه انجیل و دعوت باطنی بوسیله روح‌القدس که به ایشان حیات تازه و ایمان دریافت عیسی مسیح به عنوان خداوند و منجی را عطا می‌کند، آنان را فرا می‌خواند. دعوت ظاهری انجیل همیشه کارآمد نیست (متی ۲۲: ۱۴). همواره افرادی وجود دارند که انجیل را می‌شنوند، اما به آن پاسخ مثبت نداده یا حتی آن را رد می‌کنند. اما دعوت باطنی خدا همیشه مثمرتر است (۱: ۷). به این دلیل است که یوحنا ۶: ۴۴ و ۳۷ تعلیم می‌دهد که وقتی خدا حاکمانه انسان را بسوی مسیح بکشاند، آنها مطمئناً نزد مسیح خواهند آمد و قطعاً نجات خواهند یافت. و به این علت است که رومیان ۸: ۲۹-۳۰ تعلیم می‌دهد که شخصی که خدا او را بخواند، عادل می‌گردد و کسی که عادل شود جلال می‌یابد. خداوند نجات کامل مسیحیان را از ابتدا تا انتها حاکمانه تحت کنترل دارد. یک پایان نهایی وجود دارد که از جلال یافتن ایمانداران غایی‌تر است و آن تقوی مسیح می‌باشد. مسیح همیشه "نخست‌زاده از برادران بسیار" خواهد ماند (۸: ۲۹، ترجمه قدیمی). مسیح هرگز خود را کاملاً جدای از مردمی که برای نجاتشان آمد نمی‌داند (عبرانیان ۲: ۱۱). به همین دلیل است که مسیحیان برادران او خوانده می‌شوند. اما در میان تمامی این برادران، مسیح ممتاز است. بدین سبب وی نخست‌زاده خوانده می‌شود. لفظ "نخست‌زاده" برای توصیف عیسی به عنوان کسی که از نزد خدا آمد تا جامعه نوین مقدسین، برادری مسیحی، یا کلیسا را پایه‌ریزی کند، تناسب تحسین‌برانگیزی دارد. مقصود خدا از نجات انسانها، تنها این نبود که آنها مقدس و شاد باشند بلکه این بود که از طریق قدوسیت و شادمانی خود، جلال عیسی مسیح را در همه جا و همه وقت به نمایش گذارند. نقطه مرکزی نقشه خدا در تاریخ جهان، عیسی مسیح است، نه مسیحیان برگزیده (یوحنا ۱۶: ۱۴). جلال مسیح، جلال آشکار شده خداست در متعالی‌ترین شکل آن. مقصود عالی یا هدف خلقت و نجات، جلال خداوند است (۱: ۳۳-۳۶).

سؤال چهارم. (۸: ۳۱-۳۴). "حمایت خداوند از مسیحیان، چگونه سبب تقویت ایشان در میانه سختی‌ها می‌گردد؟"

(S) رومیان ۸: ۳۱-۳۴ کار خدا "برای" مسیحیان را شرح می‌دهد. مسیحیان در بین رنجهای کنونی در اثر حمایت خداوند تقویت می‌گردند.

یک. "خداوند برای مسیحیان است". خداوند عیسی مسیح را به ایمانداران عطا فرمود. بنابراین از سر فیض تمام چیزهایی را نیز که برای تکمیل نجاتشان نیاز دارند، به آنان عطا خواهد کرد. نتیجه این است که مسیحیان اطمینان دارند که قطعاً از ارتداد و گناهان مهلک حفظ خواهند شد. وعده نجاتی که قدوسیت را در بر نداشته باشد، تهی است. در کتاب مقدس نجات با گناه کاملاً سازش‌ناپذیر و در تناقض است. نجات قطعیت قدوسیت را در خود دارد. غایت نجات قدوسیت است. از این رو، وعده خدا و عمل نجات، وعده خدا و عمل قدوسیت را شامل می‌شود. عادل شمردن گناهکاران توسط خداوند بدون تقدیس آنها بوسیله خداوند بی‌معناست. در جایی که خداوند ارزشمندترین هدیه خود، یعنی عیسی مسیح را به مسیحیان عطا فرمود، قطعاً هر هدیه‌ای دیگری را هم که برای تکمیل نجاتشان احتیاج داشته باشند به آنان خواهد بخشید. محبت بی‌پایان خدا نسبت به مسیحیان از ایشان دریغ نشده و خواهد شد (۸: ۳۱-۳۲).

دو. "خداوند از مسیحیان حمایت می‌کند." اگر خداوند داور غایی است که کسانی را که برگزید تیرئه می‌کند، پس دیگر اتهام هیچ کس به حساب نخواهد آمد. هیچ چیز به اندازه گناه، وحشت‌آور نیست. لیکن اگر گناه در اثر عادل شمردگی بخشوده و حذف شده، پس هیچ دلیلی برای ترس وجود ندارد. هیچ کس قادر نیست مسیحیان را به جایگاه قضاوت فراخواند. با آنکه وجدان مسیحیان هنوز ملامتشان می‌کند، اما دیگر آنها را دچار وحشت نمی‌نماید (اول یوحنا ۳: ۱۹-۲۰). گرچه مسیحیان به عنوان فرزندان خدا بخاطر گناهانشان اندوهگین می‌شوند (دوم قرنتیان ۷: ۹-۱۱)، لیکن مانند گمشدگان نومید نمی‌گردند (مکاشفه ۶: ۱۵-۱۷). علیرغم آنکه مسیحیان هنوز مرتکب گناهان خاصی می‌شوند (اول یوحنا ۱: ۸ و ۱۰)، اما به گناهان خود اعتراف کرده و کاملاً بخشوده و پاک می‌گردند (اول یوحنا ۱: ۹).

به چهار دلیل دیگر کسی قادر نیست مسیحیان را محکوم نماید. "مرگ مسیح" زمینه محکومیت را از میان برداشت. "قیام مسیح" گواهی است بر اینکه خدا قربانی کفار او را پذیرفت و تمامی ادعاهایش معتبرند. "سرافراز شدن مسیح" و قرار گرفتنش در دست راست خدا (اجلاس) نشان می‌دهد که او اداره کننده حاکم بر تمام وقایع گذشته، حال و آینده، اداره کننده حاکم بر همه رخدادهای روی زمین و تمامی جنبه‌های زندگی ماست. شفاعت دائمی مسیح به عنوان مدافع ما نزد خدا در آسمان (اول یوحنا ۲: ۱-۲؛ عبرانیان ۴: ۱۴-۱۶؛ رومیان ۷: ۲۵) گواهی است بر اینکه او عزم نموده ما را کاملاً نجات دهد. در وساطتش برای ما، او فوائد مرگش را برای ما محفوظ می‌کند، نزد خدا برای ما شفاعت می‌نماید و ملاحظاتی را ارائه می‌دهد که بخشش و فیض مستدام خدا در زندگی ما را تضمین می‌نماید (۸: ۳۳-۳۴).

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول. در یک مشارکت خانگی که در آن بررسی کتاب مقدس انجام می‌شود شرکت کنید. از روش "پنج قدم" بررسی کتاب مقدس استفاده کرده و خود را برای بررسی رومیان فصل ۹ آماده کنید.

دوم. کتابهای دستور عمل "بروید و ملکوت خدا را موعظه کنید" را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید. این آدرس را به حروف تکرار می‌کنم

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه "دوره شاگردسازی از رادیو" گوش دهید.